BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QLD-CL

V/v xin ý kiến góp ý Hồ sơ Dự

thảo Đề án Quy hoạch Hệ thống

Kiểm nghiệm Nhà nước

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

 - Viện Kiểm nghiệm thuốc TW;

- Viện Kiểm nghiệm thuốc Tp. HCM;

- Viện Kiểm định quốc gia Vắc xin và sinh phẩm Y tế;

 - Trung tâm kiểm nghiệm thuốc các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

Thực hiện Quyết định số 4809/QĐ-BYT ngày 15/10/2019 của Bộ Y tế về

việc Ban hành kế hoạch tổ chức lập quy hoạch của Bộ Y tế, trong đó giao Cục Quản

lý Dược làm đầu mối triển khai Đề án Quy hoạch Hệ thống Kiểm nghiệm Nhà nước.

Cục Quản lý Dược đã hoàn thiện Hồ sơ Dự thảo Đề án, kính đề nghị Quý cơ

quan, đơn vị nghiên cứu và cho ý kiến góp ý đối với Hồ sơ Dự thảo Đề án nói trên.

Hồ sơ Dự thảo Đề án kèm Công văn:

(1) Dự thảo 8 Đề án Quy hoạch Hệ thống Kiểm nghiệm (kèm các phụ lục);

(2) Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Quy hoạch

Hệ thống Kiểm nghiệm (kèm các phụ lục);

(3) Dự thảo Danh mục thiết bị TTKN tuyến vùng, TTKN tuyến tỉnh/Tp. trực

thuộc TW;

(4) Báo cáo đánh giá tác động của Đề án.

Ý kiến góp ý xin gửi bằng văn bản về Cục Quản lý Dược trước ngày

31/08/2024 (Biển mẫu đóng góp ý kiến đính kèm).

Trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- Cục trưởng Vũ Tuấn Cường (để b/c);

- Lưu: VT, CL (MC).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

sy
t_

tie
ng

ia
ng

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ie
n

G
ia

ng
_2

6/
08

/2
02

4
10

:3
7:

15

		2024-08-24T09:11:48+0700
	Tạ Mạnh Hùng
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T08:58:46+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T08:58:59+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T08:59:04+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T08:59:09+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T08:59:12+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!